
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 23, de 14 de março de 2022. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 58/2022 – DICAC,  

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 7018/2022-09 201500028956 AUGUSTO CRUZ BARRETO 
ENGENHARIA AMBIENTAL 

E SANITÁRIA 
2021.1 

02 7336/2022-56 201700105353 BRUNO SILVA SANTANA 
CIÊNCIAS SOCIAIS -  

BACHARELADO 
2021.2 

03 6897/2022-75 201700014965 
CARLOS ALBERTO ALENCAR 
XAVIER 

ADMINISTRAÇÃO  2021.1 

04 9423/2022-64 201700072815 CINTIA LIMA DE SOUZA LETRAS - INGLÊS 2021.1 

05 6876/2022-60 201500309741 INGRID NAYARA MENEZES FRAGA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1 

06 6927/2022-41 201600028396 JADE NOBREGA DE OLIVEIRA ENGENHARIA CIVIL 2021.1 

07 6665/2022-34 201410023075 JAMILE SANTOS ALMEIDA 
ENGENHARIA DE 

MATERIAIS 
2020.1 

08 4846/2022-65 201500000570 JOSE CARLOS SILVA DOS SANTOS MÚSICA 2021.1 

09 7327/2022-08 201500041949 JULIANA CARVALHO AMENO HISTÓRIA 2021.2 

10 6803/2022-91 201600019691 MATHEUS MORAIS SILVA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1 

11 6181/2022-07 201500267623 MIRELLA DE FARIAS LIMA ADMINISTRAÇÃO 2020.2 

12 1724/2022-66 201210016128 NAYARA BISPO DE ASSUNÇÃO 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2019.2 

13 5308/2022-07 201600161242 
RENATHA GABRIELLA OLIVEIRA 
FERREIRA 

ENGENHARIA CIVIL 2021.1 

14 6709/2022-10 201010038924 ROSANGELA SANTOS CARDOSO 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

INGLÊS 
2019.2 

15 6706/2022-91 201500027251 YURI DE OLIVEIRA GOIS 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

LICENCIATURA 
2021.1 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

16 9452/2022-57 201500256577 
MARIA DE LARA LUCILLA DE 

CARVALHO 
ENFERMAGEM 2020.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

17 8971/2022-46 201700057407 ALAN DEYVISON PAIXAO VIEIRA MATEMÁTICA 2021.1 

18 9329/2022-80 201420020602 CRISLAINE PASSOS DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2021.1 

19 9613/2022-75 201420003755 GILBERLAN REZENDE SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2019.2 

20 7710/2022-46 200920011986 GILDASIO MOTA DE JESUS QUÍMICA 2021.1 

21 9298/2022-44 201600007402 JOSE ROBERT DOS ANJOS OLIVEIRA QUÍMICA 2021.1 

22 9293/2022-82 201600062119 JOSEANE SANTOS DE JESUS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1 

23 9154/2022-52 201320019485 KAIC DE OLIVEIRA BARROS 
SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 
2020.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 23, de 14 de março de 2022. 

 

24 8940/2022-10 201420024675 SAULO BRITO SILVA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.1 

25 8205/2022-67 201420005099 
SHEILLA BEATRIZ CONCEICAO 
OLIVEIRA 

PEDAGOGIA 2021.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

26 6775/2022-71 201420046073 FABIO RAMOS DOS SANTOS HISTÓRIA 2021.1 

27 5825/2022-16 201420063931 ISLAINE DOS SANTOS CORREA HISTÓRIA 2021.2 

28 6839/2022-89 201120015865 MARCELO DA SILVA PINTO HISTÓRIA 2020.2 

29 6793/2022-70 201600177799 MOACI CRUZ DE OLIVEIRA JUNIOR GEOGRAFIA 2021.1 

30 6349/2022-30 200820016458 PATRICIA CUNHA NASCIMENTO 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.1 

31 6150/2022-68 201420046968 RONILMA REIS DE JESUS LETRAS INGLÊS 2021.1 

32 5610/2022-98 201420064170 ROSENI DIAS DE SOUZA SANTOS HISTÓRIA 2021.2 

33 7344/2022-34 201600177860 WARLEY GONCALVES DOS SANTOS GEOGRAFIA 2021.2 

 

 

 
 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


